
Usnesení ze zasedání Komise pro třetí
roli AS UK ze dne 25. listopadu 2024

Compiled Nov 27, 2024 8:05:13 PM by Document Globe ®   1

Přijatá usnesení:
Komise pro třetí roli AS UK doporučuje, aby oficiální prohlášení univerzity byla transparentní a aby obsahovala konkrétní
výtky k článkům namísto příliš obecných tvrzení. Zároveň žádá univerzitu, aby nepoužívala termín „vedení univerzity“
v podpisu vyjádření. Podpis oficiálního vyjádření by měl obsahovat konkrétní osobu, která toto vyjádření sepsala a
zodpovídá za něj.
10-0-0

Komise pro třetí roli AS UK žádá vedení UK, aby obsazovalo pozice ředitelů součástí vedoucích odborů a oddělení na
ROZRUK vždy na základě otevřeného a transparentního řízení podle OR 53/2023.
11-0-0

Komise pro třetí roli AS UK žádá od vedení UK zařazení zástupce AS UK do komise u výběrových řízení vypsaných na
ROZRUK podle Řádu výběrového řízení čl. 3. odst. 5. písmeno a). Zástupce nominuje zpravidla předsednictvo AS UK
a bude podávat AS UK zprávu o průběhu výběrového řízení.
9-0-1

Komise pro třetí roli AS UK žádá vedení UK o vypsání výběrových řízení za účasti zástupce AS UK na pozice, u nichž
předpis vyžaduje otevřené výběrové řízení, a které vedení UK obsadilo bez výběrového řízení.
10-0-0

Komise pro třetí roli AS UK
I. připomíná svá usnesení k agendě rovného odměňování na UK z 14. 12. 2023 a 21. 3. 2024;
II. žádá kvestora UK, aby v přiměřené době čtvrt roku předložil analýzu mezd neakademických pracovníků, která bude
obsahovat srovnání rozdílů mezi fakultami, zejména srovnání průměrných hrubých mezd podle pozic (druh práce), a
podle tříd;
III. znovu navrhuje zpracování auditu rovnosti odměňování externím subjektem, např. analytický nástroj logib;
IV. žádá rektorku UK o předložení akčního plánu k odstranění nedůvodných rozdílů v odměňování v rámci Univerzity
Karlovy.
9-0-0


